
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 196 del 12/02/2026

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PRESA D’ATTO DELLA REGOLARE E TEMPESTIVA CONSEGNA DELLA FORNITURA
RELATIVA AL LOTTO 1 – “SISTEMA DI GESTIONE INTEGRATO DI SALA OPERATORIA
(SGISO)” - AGGIUDICATARIO M.TEK – INSUSSISTENZA DEI PRESUPPOSTI PER
L’APPLICAZIONE DI PENALI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA REGOLARE E TEMPESTIVA CONSEGNA DELLA FORNITURA
RELATIVA  AL  LOTTO  1  –  “SISTEMA  DI  GESTIONE  INTEGRATO  DI  SALA  OPERATORIA
(SGISO)”  -  AGGIUDICATARIO  M.TEK  –  INSUSSISTENZA  DEI  PRESUPPOSTI  PER
L’APPLICAZIONE DI PENALI.

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si

rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della

Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto

di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Visti 

 l’art. 17 del D. Lgs.36/2023;

 l’art. 25 del D. Lgs.36/2023;

 l’art. 50 del D. Lgs.36/2023;

 il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 - Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

 il Capitolato Tecnico e la documentazione di gara n. PI130070-24 del 14/11/2024 “FORNITURA DI

APPARECCHI  ELETTROMEDICALI,  AD INSTALLAZIONE FISSA,  DA DESTINARE ALLE

OTTO SALE OPERATORIE DELLA NUOVA PIASTRA OPERATORIA”;

Premesso che 

 con Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  41  del  05.09.2025  è  stato  aggiudicato  il  Lotto  1  –

“LAMPADE SCIALITICHE” all’Operatore Economico M.TEK;

 in date 29.09.2025 e 06.10.2025 sono stati emessi i relativi ordini NSO n. 4501091398 e 4501096187,

con  previsione  contrattuale  di  consegna  della  fornitura  entro  30  (trenta)  giorni  dalla  data

dell’ordinativo;

Considerato che

 il 07.10.2025 il RUP ha trasmesso una pec alla società aggiudicataria avente ad oggetto “richiesta

adeguamento configurazione braccio portamonitor”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  in  tale  missiva  è  stato  comunicato  all’aggiudicatario  che,  a  seguito  di  una

specifica richiesta formulata espressamente dai clinici nel corso di un incontro tecnico, si evidenzia la

necessità che  “...i due monitor da 32", installati sullo stesso sistema di sospensione delle lampade

scialitiche, possano essere posizionati in prossimità del tavolo operatorio”.

Si è richiesto pertanto all’O.E.  di tenere debitamente conto di  tale esigenza nel  dimensionamento

della  lunghezza  del braccio portamonitor,  al  fine  di  consentire  il  corretto  posizionamento  in  sala

operatoria come da indicazioni cliniche;

 tale richiesta del RUP ha comportato, dunque, una modifica della lunghezza dei bracci portaminitor e,

conseguentemente, un ritardo nella consegna di quest’ultimi. Tale ritardo, però, non risulta imputabile

all’Operatore Economico, bensì riconducibile alla successiva richiesta del RUP, effettuata a mezzo

pec il 07.10.2025 dopo che era già stato emesso l’ordine NSO;

 in data 07.11.2025, la fornitura è stata consegnata e depositata presso il cantiere della nuova piastra

operatoria, come da relativo Documento di Trasporto;

Ritenuto che

la  società  M.TEK ha reso disponibile  l’intera  fornitura  oltre  il  termine contrattuale  di  30 giorni

decorrenti dalla data dell’ordine NSO, adottando però, d’intesa con il RUP, una soluzione per i bracci

portamonitor come da indicazioni cliniche;

 bensì la consegna della fornitura, relativa al Lotto 1, sia avvenuta con 9 (nove) giorni di ritardo, essa

può considerarsi regolarmente avvenuta, essendo il ritardo maturato dovuto alla ulteriore richiesta del

RUP relativamente alla richiesta di bracci portamonitor più lunghi rispetto a quanto ordinati;

 non sussistano, conseguentemente, i presupposti oggettivi e soggettivi per l’applicazione di penali 

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di approvare integralmente la narrativa istruttoria che precede, costituente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prendere  atto che  la  consegna  della  fornitura  relativa  al Lotto  1  –  “LAMPADE
SCIALITICHE”,  aggiudicata  all’Operatore Economico M.TEK, può considerarsi  avvenuta
regolarmente essendo  il  ritardo  maturato  dovuto  alla  ulteriore  richiesta  del  RUP  del
07.10.2025, relativamente alla richiesta di bracci portamonitor più lunghi rispetto a quanto
ordinati;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di  dare atto che la  consegna della  fornitura del  07.11.2025 non costituisce  ritardo  nella
consegna né inadempimento contrattuale;

4. di  dichiarare  l’insussistenza  dei  presupposti  oggettivi  e  soggettivi per  l’applicazione  di
penali contrattuali nei confronti dell’Operatore Economico M.TEK;

5. di confermare la correttezza dell’operato del RUP e delle strutture competenti in ordine alle
attività  istruttorie,  nonché  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fornitura,  in  quanto
conformi alla disciplina contrattuale e normativa vigente;

6. di  disporre la  trasmissione  del  presente  provvedimento  alle  strutture  competenti  per  gli
adempimenti conseguenti: Collegio Sindacale, UOC GEF.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

IL DIRETTORE U.O.C.

TECNOLOGIA OSPEDALIERA

E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo


		2026-02-12T10:09:58+0100
	MAURO OTTAIANO




